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DATE-  08/01/2024  
GRADE- 3AB 

CPE-2 [2023-24] 
HINDI  

 Max marks- 20  
 Time –50 mins   

 
 सामान्य निरे्दश : 
 1. निम्ननिखित निरे्दश ों क  बहुत सावधािी से पनिए और उिका पािि कीनिए | 
 2.  प्रश् ों के उत्तर अोंक अिुसार व क्रमािुसार र्दीनिए | 

िोंड – ‘अ’- वसु्तपरक प्रश् 

क्रम 
सों 

प्रश् अोंक 

 A -SECTION   

 िीचे नर्दए गए शब् ों के न ोंर्दी अर्थ निखिए। WRITE THE HINDI MEANINGS  

OF THE WORDS GIVEN BELOW 
1X5=5 

1 NECK = गिा    

2 BOOK = नकताब    

3 WINDOW = खिड़की   

4 FISH = मछिी   

5 FARMER = नकसाि 
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 नचत् ों का स ी नमिाि कीनिए।  IDENTIFY THE PICTURE AND WRITE 
THEIR NAMES 5x1=5 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

 नचनड़या 

  ार् 

 आम 

 तािा 

 छतरी 
 

 

 SECTION - B 
 

 रोंग ों के िाम निखिए। WRITE THE NAMES OF THECOLOURS IN HINDI 
0.5X3=1.5 

11. 
 
 
12. 
 
 
13. 

BLUE = िीिा  

 

GREEN =  रा  

 

BLACK = कािा 
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दिन ों के नाम दिखिए।    WRITE THE NAME OF DAYS IN HINDI  
0.5X7=3.5 

14. 
15. 
16. 
17. 
18. 
19. 
20. 

रनववार 
स मवार 
मोंगिवार 
बुधवार 
गुरुवार 
शुक्रवार  
शनिवार  

 
 
 
 
 
 
 

 िीचे नर्दए गए प्रश् ों के उत्तर निखिए।  ANSWER THE FOLLOWING 

QUESTIONS. 

1X5=5 

21. 

22. 

23. 

24. 

25. 

 

िॉि चाचा के बाग में क्या र्ा ? 

• आम 

बाग में क्या आया ? 

• बाघ 

मछिी कैसी र्ी ? 

• िटिट और निरािी 

मछिी का स्वभाव कैसा र्ा ? 

• सा सी 

बाग नकसका र्ा ? 

• िॉि चाचा का 

 

 

 


